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اگر در طول سال 10 بار قیمت کالاها 500  •
درصد بالا برود هیچ اقتصاددانی صداش در 
نمیاد. فقط برای حقوق کارگران که سالی یک 
بار اون هم فقط امسال افزایش 50 درصدی 

داشته همه نگران اقتصاد مملکت شده اند.
 لطفا به مسئولان استان یادآوری کنید تا زمان  •

از دست نرفته، تیم پدیده رو شارژ روحی بکنن 
تا ان شاءا... ماندگار بشه و سال ها حسرت تیم 

داشتن نکشیم.
 وقتی رکــود هست، تحریم هست، گرانی  •

ملزومات مثل آب و برق و... هست. کارفرما 
فردا فقط تعدیل نیرو می کنه. کارگر این وسط 
تقصیری نداره حقش هم هست. نزدیک به سبد 
معیشت حقوق بگیره ولی وقتی اوضاع رو دولت 
نتونه درست کنه، تهش می شه ورشکستگی 

بنگاه های اقتصادی.
 لطفا پیگیری کنید که همسان سازی حقوق  •

بازنشستگان تامین اجتماعی در سال آینده 
انجام می شه یا نه؟

 لطفا هر. .. را چاپ نکنید. طرف کارمند  •
رسمی و دیپلمه مخابراته با ۳5 سال سابقه و 
11 میلیون دریافتی، بهش گفتند تشریف ببرید 
برای بازنشستگی تا یک جوان تحصیل کرده و 

بیکار جایگزین بشه، بهش برخورده!
 آقای شهردار موقع دادن عیدی که می شه  •

همه یکسان اند. چه کارگر و چه کارمند ولی 
وقتی می خوان حق تلاش و... بدن به کارگر 

جماعت نمی دن. کدوم کار رو باور کنیم؟
 جناب آقــای وزیــر بــا مصوبه افــزایــش 5۷  •

درصدی دستمزد کاری کرد که تمام کارگاه ها 
نصف بیشتر کارگران شان را از کار بیکار کنند. 
تصمیم بدون کارشناسی و احساسی آخرش 
اینه. آقای وزیر فکر می کند برنامه میدان است 

که سکه ریخت و پاش می کند!
این کارشناسان و اقتصاددانان تا حالا کجا  •

بودن که وضع اقتصادی مملکت این است؟ 
5۷ درصد افزایش دستمزد رو که در اصل ۳8 
درصد است، برنمی تابند. راهکار کنترل تورم 
و بیکاری این ها فقط دستمزد کارگر است. در 
بقیه مواقع سال و مشکلات فراوان اقتصادی 

دیگر کجا هستند؟
 نمی دونم چــرا عــده ای ایــن قــدر به چین و  •

ــراد می گیرند؟ اگه چین هم  جنس چینی ای
جنس نده که هیچی نداریم. از کــدوم کشور 

کالا وارد کنیم؟
عدالت  • سهام  تکلیف  بــدانــم  می خواستم   

کسانی که فــوت کردند و دوســه سالی است 
خبری نیست چه می شود؟

 شما که پشت میز نشستی و چشم دیدن یک  •
ذره دلخوشی کارگران زحمت کش رو نداری! 
حقوق کارگر برگرده به نرخ سابق و همچنان این 
قشر محروم زیر بارمشکلات کمرشکن اقتصادی 
له بشن و مثل هرسال برای ناتوانی در برآوردن 
نیازهای اولیه زندگی شرمنده زن و بچه شون 
باشن، خیالت راحت می شه و آروم می گیری؟

اکثر کارگران مستاجر هستند با اجاره بهای  •
سنگین و متاهل و دارای محصل. با خط فقر 
10 میلیون حتی اگر درصــد افزایش حقوق 
کارگری 100 درصد هم صورت بگیرد با این 

تورم توفانی، شاهکار نیست.
خیلی هامون هم کم حرف شدیم؛ چون کسی  •

رو نداریم بدون قضاوت درکمون کنه و حرف 
هامون رو بشنوه.

چــرا عیدی مددجویان بهزیستی را واریــز  •
نمی کنید؟ اجناس روزبه روز گران تر می شود 

و با این مبلغ ناچیز نمی توانیم چیزی بخریم.
 جالبه از نظر روزنامه شما هیچ کارشناسی  •

با افزایش حقوق 5۷ درصدی کارگرها موافق 
نیست که تیتر زدید صدای کارشناسان هم 

درآمد؟
به خاطر تجاوز روسیه به اوکــرایــن، منافع  •

روسیه در این شده که توافق با ایران انجام نشه. 
در واقع ما گروگان روسیه شدیم!

 در شرایطی که در سال 1۴01 نسبت به  •
سال ۹۶، قیمت دلار بیش از 500 درصد، 
قیمت مسکن بیش از ۶00 درصد، قیمت مواد 
اولیه و غذایی ۹00 درصد رشد داشته، حداقل 
دستمزدها فقط ۳50 درصد بالا خواهد رفت!

 وقتی که دولت می خواهد حقوق کارگران را  •
از جیب کارفرمایان افزایش بدهد، 5۷ درصد 

است که احتمال افزایش تــورم و مشکلاتی 
ــت امــا وقتی به افــزایــش حقوق  خواهد داش
بازنشسته ها می رسد که از جیب خودش باید 
پرداخت کند، 10 درصــد افزایش می دهد 
که هیچ گونه تبعاتی هم ندارد. این دیگر چه 

سیاستی است؟
جــوانــی، بــهــار زنــدگــانــی و ارزشمندترین  •

ــار تنها یک بار  هدیه ای است که دست روزگ
فرصت بهره گیری از آن را به آدمی می بخشد. 
نشاط و شادابی، تحرک و قدرت و انگیزه های 
بلند رویش و پویش، رهــاورد بوستان جوانی 

است. روز جوان مبارک.
 از وقتی کــرونــا اومـــده گــرونــی و سرقت با  •

زورگیری زیاد شده. مهاجران بیکار به شهر ما 
آمدند و معتادان همه جای شهر با زباله گردها 
می چرخند. امید به زندگی بین مردم مخصوصا 

جوانان کم شده!
 فکر می کردیم روزنامه خراسان طرفدار قشر  •

زحمتکش است! شما که تیتر می زنید افزایش 
5۷ درصدی حقوق کارگران مانع اشتغال و 
افزایش تورم است، بگویید در سال گذشته که 
افزایش حقوق کارگران رو نداشتیم چرا سه بار 

اجناس گران شد؟
ــی کــه حقوق بگیرن،  • ــای  جالب اینه اون ه

فروشگاه های خاص خودشون تخفیف های 
آن چنانی دارن ما که درآمدی نداریم باید همه 
چیز رو آزاد و بی تخفیف بخریم. کجاش عدالته؟

 روزنامه خراسان مجبوری با تیترهای دهان  •
پرکن جلب توجه کنی؟ کارگر هیچ وقت امنیت 
شغلی نداره و نخواهد داشت چه با حقوق کم 
وچه زیاد. بنده ۲۳ سال سابقه کارگری دارم 
و هنوز از طرف کارفرما تهدید می شم، به خاطر 
این که هیچ وقت از کارگر حمایت نمی شه.
اکنون این حقوق برای کارفرمایی که چندین 
جور از دولت یارانه می گیره، هیچی نیست.اگه 
به فکر مملکت هستین، برین درباره نحوه توزیع 
و اختصاص یارانه به این کله گنده ها که به نام 
تولید، پول بیت المال رو می خورن تیتر بزنین. 
5۷ درصد، پول زحمت کشی و تباهی جوانی 

یک کارگر است.

خطر بحرانی شدن وضعیت صنعت آی تی با افزایش 57 درصدی دستمزد
 5۷.۴ افزایش  مصوبه  کشور  نصر  سازمان 
درصدی حداقل دستمزد سال آینده و ابلاغ 
آن از سوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی را 
در تضاد و تناقض با رویکرد حمایت از کارگران 
برشمرد و دربــاره  عواقب این تصمیم هشدار 
داد. در بیانیه  سازمان نظام صنفی رایانه ای 

ــت:  دربـــاره عواقب اقتصادی  ــده اس کشور آم
افزایش 5۷ درصدی حداقل دستمزد ،  بسیاری 
از کارشناسان زبده اقتصادی طی روزهای اخیر 
هشدارهای لازم را داده انــد؛ عواقبی همچون 
افزایش تورم، افزایش هزینه های تولید و صنعت، 
نیروی  تامین  هزینه  کننده  شوکه  رفتن  بــالا 

انسانی، ناچار شدن کارفرمایان بخش خصوصی 
به کاهش نیروی انسانی و. .. در کنار همه این 
نگرانی ها، مطمئن باشیم که بسیاری از کسب 
و کارهای نوپا و کارآفرینان، به ویژه در صنعتی 
مانند آی تی در مسیر تعطیلی قرار خواهند گرفت 

و شوک بزرگی به آن ها وارد خواهد شد.

پایین ترین رشد ماهانه نقدینگی طی امسال 
تازه ترین آمار بانک مرکزی از متغیرهای پولی 
و بانکی در پایان دی مــاه نشان می دهد که 
رشد ماهانه نقدینگی، به پایین ترین سطح طی 
امسال رسیده و رشد نقدینگی در حال رسیدن 
به سطح میانگین بلند مدت است.  خبری خوب 

که امیدها به مهار تورم را افزایش می دهد.
ــانــک مــرکــزی، حجم  ــزارش ب ــ ــر اســـاس گ ب
نقدینگی در پایان دی ماه امسال از ۴500 
هزار میلیارد تومان نیز فراتر رفت. رشد سالانه 
نقدینگی در دی ماه امسال به نسبت دی ماه 
سال گذشته به ۳۹.8 درصد رسید که ۲.5 
واحد درصد از این رشد به اضافه شدن آمار 

برخی بانک های ادغام شده در بانک سپه باز 
می گردد. به این ترتیب اگرچه متوسط رشد 
ماهانه پایه پولی و نقدینگی در 10 ماه امسال به 
ترتیب ۲.۳8 درصد و ۲.۷ درصد بوده اما رشد 
این دو متغیر در دی ماه به ترتیب 1.۲ درصد و 
1.۶ درصد بوده که بیانگر کند شدن روند رشد 

نقدینگی است.
ــدی  ــد 1.۷ درص ــا، رش ــاره ــن آم بــر اســـاس ای
نقدینگی در دی ماه، پایین ترین رشد ماهانه 
ــدون در نظر  نقدینگی طــی امــســال اســت و ب
گرفتن فروردین سال 1۴00 )به طور تاریخی 
رشد نقدینگی در فروردین پایین است( کمترین 

میزان رشــد ماهانه نقدینگی از مهر 1۳۹8 
تاکنون است.

فشار دولت از بانک مرکزی به بانک ها منتقل 
شد

در همین حال اگرچه کاهش رشد نقدینگی 
نکته امیدوار کننده ای است اما افزایش۴۶.1 
درصدی بدهی بانک ها به بانک مرکزی، نشان 
ــت در تامین مالی  دهنده تغییر رویــکــرد دول
از طریق بانک ها به جای استقراض از بانک 
مرکزی است که این مسئله نیز تبعات خاص 

خود را بر رشد نقدینگی می گذارد.

فتوای رهبر انقلاب درباره فروش لایک و فالوئر

به  پاسخ  در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
استفتایی حکم شرعی فروش لایک و فالوئر 
در شبکه های اجتماعی را اعــلام کردند. 
به گــزارش نشریه خط حزب ا...،  حضرت 
آیت  ا... خامنه ای در پاسخ به این استفتا که 

»فروش لایک و فالوئر واقعی یا ساختگی و 
دروغین )فیک( چه حکمی دارد؟« فرمودند: 
اگر واقعی باشد در مــواردی که مشتمل بر 
مفسده نباشد فی  نفسه اشکال ندارد ولی 

اگر ساختگی و دروغین باشد جایز نیست.

قالیباف: ثبات اقتصادی نیازمند برنامه مدون، اعتماد 
به سنت های الهی و مردم است 

با استفاده از هوش مصنوعی به دنبال تنقیح قوانین کشور هستیم 

رئیس مجلس با تاکید بر ایــن که با وجود 
شرایط کنونی و تحریم، با یک برنامه مدون، 
می توانیم اقتصادی سامان یافته و با ثبات 
ــدی داشته باشیم  دارای رشــد ۳ تا ۴ درص
به نحوی که کشور به صــورت عزتمندانه و 
قدرتمندانه اداره شود، تصریح کرد: البته 
بــرای تحقق این موضوع باید به سنت های 
الهی تکیه و به مردم اعتماد و از بوروکراسی 
سیستمی و حکمرانی ۴ درصــدی هــا گذر 
کنیم.به گـــزارش خــبــرگــزاری خانه ملت، 
جمعی از فرزندان شهدا با دکتر محمدباقر 
ــد. در  ــردن قــالــیــبــاف دیــدار و گــفــت وگـــو ک
ــدار صمیمانه که در آستانه  ابتدای ایــن دی
ــت مقام شهدا در مجلس  روز گرامی داش
برگزار شد،  تعدادی از فــرزنــدان شهدا به 
بیان دیدگاه های خود درباره مسائل مختلف 
از جمله گلایه از شرایط اقتصادی موجود، 
دغدغه های روز مردم و همچنین خانواده های 
شهدا و به ویــژه شهدای مدافع حرم، لزوم 
توجه به قشرهای محروم و... پرداختند. در 
ادامه رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن 
گرامی داشــت یــاد و خاطره شهدای دفاع 
مقدس و مدافع حرم گفت: باور قلبی دارم 
هر دغــدغــه ای که بــرای بچه های خودمان 
داریــم باید بــرای فرزندان شهدا نیز داشته 
باشیم و گرنه مدیون دوستان شهید خود 
هستیم؛ این رویه ای بود که شهید سلیمانی 
داشت و طی یک دهه گذشته بانی تشکیل 
جلسات این چنینی بود. قالیباف با تاکید 
بر لزوم تلاش برای رفع مشکلات مردم در 
حوزه های مختلف معیشتی افزود: برای رفع 
این مشکلات، کارهای سختی در پیش داریم 
و حتی لازم است برای حل آن ها آبرویمان را 
بگذاریم و از ظرفیت قرارگاه های جهادی و 
موسسات خیریه بهره ببریم. قالیباف در بخش 
دیگری از سخنان خود تصریح کرد: امروزه 
دشمنان در دو حــوزه علیه انقلاب و ناامید 
ــردم تــلاش می کنند؛ ابتدا جنگ  ــردن م ک
شناختی و تبلیغاتی را در فضای مجازی دنبال 

می کنند و متأسفانه برخی جریانات سیاسی 
داخلی آگاهانه یا غیرآگاهانه آب در آسیاب 
آن ها می ریزند لذا حضرت آقا در این خصوص 
می فرمایند جهاد تبیین یکی از موضوعات 

مهمی است که باید دنبال شود.

بخش قابل توجهی از انفال جامعه در اختیار 
۴ درصدی هاست

وی با بیان ایــن که بخش قابل توجهی از 
انفال جامعه در اختیار ۴ درصدی هاست، 
افزود: همچنین باید اذعان کرد کشور گرفتار 
بوروکراسی است که همانند اسب سرکش 
کنترلش در اختیار همین افراد است و آن ها 
حتی به وطن خود نیز پایبند نیستند.قالیباف 
با اشاره به این که دشمنان در بعد دیگر به 
مسائل اقتصادی می پردازند و به معیشت 
مردم فشار وارد می کنند، گفت: با وجود این 
و  بی برنامگی  شاهد  اقتصادی  ــوزه  ح در 
ناکارآمدی بوده ایم و باید با یک برنامه کارآمد 
بر این مشکلات فائق آییم.وی یــادآور شد: 
ناکارآمدی در حوزه مسائل اقتصادی ریشه 
در نداشتن امکانات و پول ندارد بلکه نتیجه 
این است که حکمرانی درست نداریم و با 
نمی کنیم. رفتار  سیستمی  موضوعات، 
در  ــلان  ک سیاست های  افـــزود:  قالیباف 
موضوعات مختلف از ســوی رهبر انقلاب 
ابــلاغ شده اســت؛ همچنین مجلس نیز در 
رأس امور بوده و قانون اساسی دارای قدرت 
است.رئیس قوه مقننه اظهار کرد: تاکنون 
شش برنامه توسعه اجرایی شده اما سوال 
این است که آیا هر کدام از این برنامه ها ۳0 
درصد تحقق یافته است؟ روزی کشورمان 
11۹ میلیارد دلار درآمد نفتی داشت و روزی 
هم این رقم به 10 میلیارد دلار رسید که 
فاصله تحقق این اعداد شش سال است اما آیا 
تورم طی این سال ها کاهش یافت یا شرایط 
زندگی مردم تغییر کرد؟  این نشان می دهد 
که مشکل کشور نه در پول و امکانات بلکه در 

شیوه مدیریت است.

اعتراض اصناف سینمایی به نظارت صدا و سیما بر نمایش خانگی
چهار اتحادیه و کانون فرهنگی و هنری فعال در 
عرصه فضای مجازی، در نامه ای به دبیر شورای 
نگهبان، بر صلاحیت نداشتن صدا و سیما برای 
نظارت بر محصولات ویدئویی تاکید کردند.

ــذاری  ــزارش خبرآنلاین، به دنبال واگ به گ
صلاحیت صدور مجوز محصولات ویدئویی به 
سازمان صداوسیما، اتحادیه تولیدکنندگان 
فیلم و برنامه های تصویری ایــران، انجمن 
صنفی شرکت های نمایش ویدئوی آنلاین، 
ــداری؛  تهیه کنندگان رسانه های دی کانون 
انجمن صنفی کارگردانان سینما نامه ای را به 

دبیر شورای نگهبان ارسال کردند. در بخشی 
از متن این نامه خطاب به آیت  ا... جنتی آمده 
است: »سازمان صداوسیما هیچ گاه مواجهه 
مستقیم با شهروندان نداشته، تا نظام اداری 
صدور مجوز داشته باشد، لذا در سال گذشته 
و با الحاق نابه جای این جزء  به قانون بودجه 
موانع بسیاری در تولید محصولات تصویری 
و نمایش خانگی ایجاد شد و در سالی که به 
فرموده رهبر فرزانه انقلاب سال مانع زدایی در 
تولید نام گذاری شده است، مشکلات جدیدی 
بر سر راه ایجاد اشتغال و افزایش تولید در این 

حوزه ایجاد شد. از سوی دیگر مصوبه فوق بر 
خلاف مصوبه شــورای  عالی انقلاب فرهنگی 
است. شورای  عالی انقلاب فرهنگی در مصوبه 
شماره ۲۹8 مورخ 1۳۷1/10/۲۲ مرجع 
صالح به صدور مجوز تولید، پخش و انتشار آثار 
ــاد اسلامی  ویدئویی را وزارت فرهنگ و ارش
ــت.«در این نامه با تاکید بر این که  دانسته اس
به  خانگی  نمایش  بر  نظارت  اختیار  تفویض 
صداوسیما، نمی تواند با قانون یک ساله بودجه 
اتفاق بیفتد، از شورای نگهبان برای رد این بند 

قانونی درخواست شده است.

حوزه علمیه خراسان اعدام ده ها نفر از شیعیان عربستان را محکوم کرد
 حوزه علمیه خراسان با انتشار بیانیه ای جنایت 
اعدام ده ها نفر از شیعیان در عربستان را محکوم 
کــرد . به گــزارش روابــط عمومی حــوزه علمیه 
خراسان، در بخشی از این بیانیه آمده است: 
»اقدام عربستان در اعدام گروهی از شیعیان 
مظلوم و بی پناه در سرزمین نزول وحی، به دلایل 
سیاسی و فرقه ای، جنایتی بزرگ و فاجعه ای 
جانکاه در تاریخ بشری است که با سکوت جامعه 
بین المللی همراه بوده و نقض آشکار شرع و 

احکام عادلانه قضایی است. آل سعود، مخالفت 
شیعیان با استبداد دولتی را تروریسم خوانده 
و با این کار درصدد گمراه  سازی افکار عمومی 
هستند. تأسف  بارتر ایــن که بر خــلاف ادعــای 
حقوق بشری سازمان های جهانی، هیچ واکنشی 
را از سوی آن ها شاهد نبوده ایم. حوزه علمیه 
خراسان، ضمن محکوم  کردن این جنایت بزرگ 
و اعلام تسلیت به خانواده این شهیدان، از همه 
آزادی  خواهان و جامعه حقوقدانان می خواهد 

نسبت به این فجایع و جنایت هایی از این قبیل 
همچون کشتار مــردم در یمن و اعــدام جوانان 
شیعه در عربستان، اقدام عاجل داشته و در دفاع 
 از این مظلومیت و حق  طلبی آنان فریاد برآورند«.
تجمع علما، استادان، روحانیان و طلاب انقلابی 
حوزه علمیه خراسان در اعلام انزجار از جنایت 
رژیــم آل سعود ساعت ۹ صبح چهارشنبه ۲5 
برگزار  ــواب  ن عالی  علمیه  مدرسه  در  اسفند 

می شود.

جریان های  انقلابی و آوردگاه 
جهاد تبیین

از همان روزهــای آغازین انقلاب تا همین روزهای 
منتهی به آغاز قرن جدید؛ جمهوری اسلامی ایران در 
هر مسئله کوچک یا بزرگی به شکل های گوناگون از 
سوی دشمنان خارجی و حتی داخلی آماج اطلاعات 
نادرست، تصویر سازی های غلط و  دروغ پراکنی های 
ــوده و هست. از ایــن رو موضوع تبیین و  مختلف ب
روشنگری جزو مواردی  است که در هر عرصه و صحنه 
و مقطعی با آن مواجه بوده  و شاهد بودیم که  حتی 
رهبر انقلاب در طول این چند سال اخیر  موضوعاتی 
نظیر » بصیرت افزایی« و »مقابله با جنگ نرم« را به طور 
جدی  مورد توجه قرار داده اند. اما امروزه به  واسطه  
این که تمرکز دشمن در این صحنه شکل منسجم 
تری به خود گرفته است،  حضرت آیت ا... خامنه ای 
به شکلی دقیق تر و ساختارمند تر به این موضوع ورود 
کرده اند و در یکایک دیدارهای اخیر خود با  مسئولان 
و قشرهای مختلف مردم از خبرگان رهبری گرفته تا 
دیدار با مداحان از  » جهاد تبیین « و اهمیت آن سخن 
گفته اند. در این میان باید به این نکته توجه داشت 
که جهاد تبیین و دعوت به تبیین همیشه در جایی 
اتفاق می افتد که ما فضای فتنه گون و غبارآلودی 
داشته باشیم و  فضا وقتی فتنه گون می شود که ما 
در آن فضا ابهام در تشخیص حق و باطل داریــم و 
اتهاماتی مطرح می شود که باورهای مــردم و بعد 
اراده  مردم تحت  تأثیر قرار می گیرد. در شاهد مثالی  
از تاریخ اسلام می توان به نقش عمار یاسر  به عنوان 
یک  چهره  فعال در جهاد تبیین اشــاره کرد.  نکته 
مهم ماجرا  این جاست  که  بی شک عمار یاسر به 
طور ناگهانی در وسط معرکه صفین ظاهر نشده 
و  این پیشینه، کاریزما، سابقه و کارنامه موفق عمار 
است که او را آماده روشنگری در چنین فضایی کرده 
است.  لذا  این که چه کسی می خواهد روشنگری 
و مرز حق و باطل را مشخص کند یکی از  مهم ترین 
ارکان جهاد تبیین است. یک مداح، یک بسیجی،  
یک بقال یا یک معلمی که می خواهد به سراغ جهاد 
تبیین برود در درجه اول باید با اخلاق نیک خود با 
ارتباط نزدیک با مردم و با تلاش شبانه روزی خود 
برای حل مشکلات مردم  خود را به یک چهره مقبول 
در بین مردم تبدیل کند و بعد از آن که مردم با دیدن 
عملکردش   به نوعی او را پذیرفتند  آن گاه  می تواند به 
خوبی غبار ابهام را از دل و ذهن آن ها بزداید. بعضی 
گمان کرده اند که جهاد تبیین دستوری است و یک 
شبه و با تصویب یک بودجه مالی به سرانجام می رسد، 
تفکر غلطی که رهبر انقلاب نیز در دیدار اخیر خود 
با خبرگان رهبری به آن انتقاد و تاکید کردند که » 
با این  جور بودجه گذاشتن و با این  جور خرج کردن 
توافقی نــدارم «. اساسا وقتی  به دنبال تخصیص 
بودجه برای جهاد تبیین می رویم یعنی این موضوع 
حاکمیتی  نهادهای  و  مسئولان  به  صرفا  را  مهم 
اختصاص داده و پول صرف همایش و فراخوان مقاله 
و... کرده ایم.این در حالی است که مخاطب »جهاد 
تبیین« تنها سازمان های فرهنگی و بدنه نخبگانی  
کشور نیستند و این مهم وظیفه یکایک مردم است. 
موضوعی که گروه ها و جریان های انقلابی باید  به 
آن توجه داشته  باشند و صرفا با این تصور که تفسیر 
آن ها بهترین خوانش از اندیشه انقلاب اسلامی است،  
به سراغ جهاد تبیین  نروند  و این موضوع را محدود 
به جلساتی که هم قطاران  و همفکران آن ها در آن 
حضور دارند  منحصر نکنند   چرا که این گونه  پیوسته 
به دنبال تحصیل حاصل اند! اتفاقی که متاسفانه  تا 
حدی به وقوع پیوسته است.  البته  »محدود سازی 
مخاطبان«  تنها آسیب جریان های انقلابی در این 
رابطه نیست، نگارنده اما بر این بــاور است که در 
آوردگــاه جهاد تبیین  یکی از آسیب های جدی  که 
است  نظر هایی  اظهار  می بیند،  اسلامی  انقلاب 
که نه تنها کمکی به تبیین و روشنگری نمی کند 
بلکه جز هزینه تراشی برای جبهه انقلاب چیزی به 
ارمغان نمی آورد؛  به عنوان نمونه در همین یکی دو 
هفته ای  که گذشت و در ماجرای بحران اوکراین، 
با این که رهبر حکیم انقلاب و مقامات دیپلماتیک 
کــشــورمــان، موضع رسمی جمهوری اســلامــی را 
در قبال جنگ روسیه و اوکراین مطرح کردند؛ اما 
ــل کشور نظریات خــود را بــه اسم  عـــده ای در داخ
موضع جمهوری اسلامی و 180 درجــه برعکس  
بیانات فصل الخطاب رهبر انقلاب در رسانه ها بیان 
می کنند!  یا فردی که مسئولیتش هیچ ارتباطی به 
رسانه و  فضای مجازی ندارد  با اظهار نظر ناپخته خود 
نه تنها ذهن مردم را مخدوش می کند بلکه خوراک 
خوبی هم برای رسانه های ضد انقلاب فراهم می آورد 

و نمونه هایی دیگر. 
 و درنهایت  بی توجهی به کم و کیف رسانه که بار 
اصلی »جهاد تبیین« را به دوش می کشد، از دیگر 
جهاد  با  مواجهه  در  انقلابی  نیروهای  مشکلات 
تبیین است. به  نظر می رسد به  رغم مجموعه وسیعی 
از اقداماتی که در حوزه رسانه ای در جبهه انقلاب 
اسلامی رخ داده، فقدان یک »الگوی کنش رسانه ای« 
متناسب با »جهاد تبیین« مانع از اثربخشی تمام  
عیار و مطلوب این اقدامات شده است. این در حالی 
است که در بطن تفکر دینی مفاهیمی چون »تبلیغ« 
و »تبیین« وجود دارد که اساس آن مبتنی بر فعال 
 ســازی حجت باطنی و قوه عاقله بشر بــرای فهم و 

تصمیم درست است. 

 قیمت های عجیب تاکسی های اینترنتی 
در شب بارانی مشهد

محمد جواد رنجبر/ دیشب و همزمان با 
بارش های رگباری در شهر مشهد، به ناگهان 
قیمت تاکسی های اینترنتی افزایش عجیبی 
یافت. به گــزارش خــراســان، ایــن افزایش 
عجیب کرایه های اسنپ و تپسی در مشهد 
موجب انتقاد شدید مسافران شد. در این 
بین اما میزان افزایش کرایه اسنپ بسیار 

بیشتر از تپسی بود. 
ــاره به خراسان  یکی از مسافران در ایــن ب
اسنپ  با  معمولا  که  مسیری  کرایه  گفت: 
حدود ۳۳ هزار تومان می شد، دوشنبه شب 
به ۶5 هزار و 500 تومان رسیده بود. یعنی 

نزدیک به دو برابر!
ــش قیمت نجومی  ــزای ــا انــتــقــاد از اف وی ب
طی  مشهد  در  تپسی  و  اسنپ  کرایه های 
تاکسی های  متاسفانه  ــزود:  ــ اف دیــشــب، 
بارندگی  همچون  بهانه هایی  به  اینترنتی 
ــای پایانی سال کرایه ها را افزایش  و روزه
زیادی داده اند، در حالی که ترافیک نسبت 
به شب های گذشته تغییر زیادی نکرده است.
به خراسان  راننده تپسی هم دیشب  یک 
گفت: تپسی دوشنبه شب کرایه های خود 
را در مناطق مختلف مشهد بین 50 تا 80 

درصد افزایش داده بود.


